
 
COMUNE DI MONTEGRINO VALTRAVAGLIA 

PROVINCIA DI VARESE 
 

 

RICHIESTA DETASSAZIONE – RIDUZIONE 
Dichiarazione sostitutiva atto di notorietà (artt. 38, 47 e 48 D.P.R. 445/2000) 

 

DATI DICHIARANTE 
 

Ragione Sociale ________________________________________________ C.F./P. IVA _______________________ 
 

Sede Legale _____________________________________________________________________________________ 
 

Cod. ATECO ______________________ descrizione attività ______________________________________________ 
 

Telefono __________________ fax ________________ e mail ____________________________________________ 
 

PEC ____________________________________________________________________________________________ 

 

UTENZA: indirizzo _______________________________________________________________ 

 
Dati Legale Rappresentante ___________________________________________ nato a ___________________________________ 

 

Il ______________________________ C.F. ______________________________________________________________________ 

 

Indirizzo ___________________________________________________________________________________________________ 

 

 

Agli effetti dell’applicazione della Tassa sui Rifiuti - TARI per l’attività svolta in MONTEGRINO 

VALTRAVAGLIA 
 

CHIEDE 
 

di usufruire per il suddetto immobile della/e riduzione/i del tributo per l’anno _______ come da 

Regolamento Comunale, per il verificarsi delle seguenti condizioni (questa richiesta è valida fino a quando 

non vengono meno le condizioni che l’hanno generata): 

 

1) PRODUZIONE DI RIFIUTI SPECIALI AL CUI TRATTAMENTO L’AZIENDA È TENUTA A 

PROVVEDERE A PROPRIE SPESE - art. 7 comma 2 e 4: 

 

 ESCLUSIONE della superficie ove di formano di regola, ossia in via continuativa e nettamente 

prevalente, i rifiuti speciali al cui smaltimento sono tenuti a provvedere a proprie spese i relativi 

produttori a condizione che il produttore ne dimostri l’avvenuto trattamento in conformità alle 

normative vigenti (ove sia possibile individuare tale superficie) – art 7 comma 4. A tal fine dichiara che 

la superficie complessiva dell’immobile è così suddivisa: 

 

 

RIFIUTO PRODOTTO CODICE EER QUANTITATIVO/ANNO 

   

   

   

   

 

 RIDUZIONE del tributo con le percentuali indicate nell’elenco seguente (ove sia documentata una 

contestuale produzione di rifiuti urbani e di rifiuti speciali, ma non sia possibile individuare le superficie 

da escludere) - art. 7, comma 2: 

 

 



 

 

TIPOLOGIE DI ATTIVITA’ % RIDUZIONE SUPERFICIE ATTIVITA’ 

   

   

   

   

 

 

2) ATTIVITA’ CHE PRODUCONO RIFIUTI URBANI AVVIATI A RECUPERO CON TERZI – 

art. 8 e 8bis: 

 

 RIDUZIONE del tributo per dimostrato avvio a recupero (da richiedersi annualmente entro il 31 

gennaio dell’anno successivo) da applicarsi a consuntivo, di regola mediante compensazione alla prima 

scadenza utile.  

La parte variabile della tariffa può essere ridotta, a consuntivo, in proporzione alle quantità di rifiuti 

urbani, che il produttore dimostri di aver avviato al riciclo nell’anno di riferimento, direttamente o 

tramite soggetti autorizzati, mediante specifica attestazione rilasciata dall’impresa, a ciò abilitata, 

che ha effettuato l’attività di riciclo dei rifiuti stessi o altra idonea documentazione. 

 

RIFIUTO PRODOTTO CODICE EER QUANTITATIVO/ANNO 

   

   

   

   

 

 

DA ALLEGARE OBBLIGATORIAMENTE 

a) copia, conforme all’originale ai sensi della vigente normativa, della scheda descrittiva dei rifiuti 

speciali o pericolosi prevista dalle vigenti disposizioni di legge; 

b) copia della documentazione, quali fatture/bolle d’accompagnamento rilasciate dalla società 

incaricata, comprovante l’attività di smaltimento in proprio dei rifiuti e/o l’attività di riciclaggio 

nonché la tipologia del rifiuto prodotto e smaltito (codice E.E.R.) e la quantità annua conferita. 

(o altra documentazione comprovante quanto dichiarato); 

c) per i rifiuti avviati al riciclo, specifica attestazione rilasciata dall’impresa, a ciò abilitata, che ha 

effettuato l’attività di riciclo dei rifiuti stessi o altra idonea documentazione 

 

 

IMPORTANTE 

In caso di riconoscimento della detassazione/riduzione, affinché sia riconfermata, È OBBLIGATORIO 

presentare, entro il mese di GENNAIO dell’anno successivo a quelli a cui si riferisce la presente 

dichiarazione, la documentazione indicata. (vedere regolamento TARI: www.comune.montegrino-

valtravaglia.va.it) 

 

 

Data ____/____/_______             Firma del Dichiarante 

 

____________________________________ 

 

 

 

(allegare copia del documento d’identità) 

http://www.comune.montegrino-valtravaglia.va.it/
http://www.comune.montegrino-valtravaglia.va.it/

